霧島商工会議所 Ｅ：ｍail通信 Ｎｏ６７ (H23.12.5)

各位

（BCC送信）

【目次】…………………………………………………………………………………

■九州経済産業局からのお知らせ

  平成２３年度自家発電設備導入促進事業費補助金（３次補正予算）

 にかかる公募（２次募集）について

■日本年金機構からのお知らせ

 年金記録回復の新たな基準について

【内容】…………………………………………………………………………………

■平成２３年度自家発電設備導入促進事業費補助金（３次補正予算）

 にかかる公募（２次募集）について

 経済産業省では、１１月２９日から「自家発電設備導入促進事業費

補助金」の公募（２次募集）を開始したのでお知らせします。

 内容は下記のとおりです。

１．事業内容

 沖縄県以外において自家発電設備（コージェネレーションシステムに

おける発電設備を含む）の新増設・増出力、休止・廃止設備の再稼働

に対して、設備の導入補助や燃料費の補助を行うことにより電気の供

給力を強化し、もって電力需給状況の安定化に資することを目的としま

す。

２．公募期間

 平成２３年１１月２９日（火）～同年１２月１６日（金）１７：００（必着）

３．本件に関する問い合わせ先などは、下記のとおり。

 http://www.kyushu.meti.go.jp/

九州経済産業局 地域経済部地域経済課 総括係長 荒木 久男

    e-mail:araki-hisao@meti.go.jp

……………………………………………………………………………………………

■年金記録回復の新たな基準について

  年金記録回復については、その迅速化を図るため、一定の条件に該当

 すれば、年金記録確認第三者委員会での審議を経ずに、各地の年金事務

 所で記録回復が可能となっておりますが、

 １０月より、新たな基準として

 「社員の賞与から保険料を控除していたのにもかかわらず、賞与支払

 届出の提出もれがあった場合」

 「同一企業グループ内での転勤に際し、届出誤りが原因で被保険者資格

 に１ヶ月以内の空白期間がある場合」

 などが追加されました。

 詳細は下記 URLをご参照ください。

 http://www.nenkin.go.jp/pension/kiroku/kijun.html

……………………………………………………………………………………………

本日の E:mail通信は以上です。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊発信者＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

霧島商工会議所 専務理事 中村博昭

nakamura@kirishima-cci.or.jp

電話 0995-45-0313 FAX0995-45-5662

http://www.kirishima-cci.or.jp/

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

http://www.nenkin.go.jp/pension/kiroku/kijun.html